
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.621  33Sexta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2023

 AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 15.12.2023 A 13.01.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 23.11.2023
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1014058
PORTARIA Nº. 1268 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023
 O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) JULIA SOCORRO DE SOUZA 
REIS, Matrícula 54189243-1, Cargo FARMACEUTICO, LOTAÇÃO URPS-U-
DM, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspon-
dente ao 25.02.2020 A 24.02.2023.
 AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 20.11.2023 A 19.12.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 23.11.2023
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1014038
PORTARIA Nº. 1270 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023
 O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) NEUZA DE ARAUJO LIRA BAR-
BOSA, Matrícula 57205668-1, Cargo TECNICO DE ENFERMAGEM, LOTAÇÃO 
URPS-UDM, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, cor-
respondente ao 17.10.2011 A 16.10.2014.
 AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 04.12.2023 A 02.01.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 23.11.2023
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1014090
PORTARIA Nº. 1266 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023
 O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) LORENA SAMPAIO FREITAS 
Matrícula 5860571-2, Cargo PSICOLOGO, LOTAÇÃO 1°CRS, goze de licença 
prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 03.03.2020 
A 03.03.2023.
 AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.01.2024 A 31.01.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 23.11.2023
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1013956
PORTARIA Nº. 1267 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023
 O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) ROSEMARY SANTOS LOBA-
TO Matrícula 729426-1, Cargo PSICOLOGO, LOTAÇÃO CS MARCO, goze 
de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 
13.06.1986 A 12.06.1991.
 AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 20.11.2023 A 19.12.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 23.11.2023
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1014011
PORTARIA Nº. 1250 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023
 O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) REGINA DO SOCORRO COR-
REA DA SILVA, Matrícula 57194936-1, Cargo AGENTE DE PORTARIA, LO-
TAÇÃO URE MARCELO CANDIA, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de 
Licença Prêmio, correspondente ao 17.03.2017 A 16.03.2020.
 AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.01.2024 A 31.01.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 23.11.2023
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1013528
PORTARIA Nº. 1251 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023
 O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.

 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) YLCLEA CORDEIRO PEREIRA, 
Matrícula 57210065-1, Cargo TECNICO DE ENFERMAGEM, LOTAÇÃO URE 
DIPE/UAT, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, corres-
pondente ao 06.11.2014 A 05.11.2017
 AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 06.12.2023 A 04.01.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 23.11.2023
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1013558

.

.

ERRATA
.

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, Portaria 1084 de 20 de outubro de 2023, publicado em DOE 
35.583 de 23 de outubro de 2023, QUE DETERMINAR, em comum acordo, 
de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) Servidor 
(a) ANTONIA MARIA DO CARMO MELO BRAGA, Matrícula 114812-1, Car-
go AGENTE DE SAUDE, com lotação no (a) URE REDUTO, mês de Licen-
ça Prêmio, 02 (dois) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
20.01.2007 A 19.01.2010.
Onde lê DETERMINAR
Leia-se CONCEDER
Onde lê triênio 20.01.2007 a 19.01.2010
Leia-se triênio 20.01.2010 a 19.01.2013
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 23.11.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1013584

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  2ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 576 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições, 
delegadas através da PORTARIA N°. 1.444/ 06.02.2019, publicada no DOE 
n°. 33.799/07.02.2019.
E considerando o teor do PAE nº 2023/2213849.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei n°. 5.810/ 24.01.1994, ao 
servidor PERCILIANO BELO DE MIRANDA, matrícula nº 5094011/1, cargo 
de Agente de Portaria, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotado na 
Unidade Mista de Saúde de Acará, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio de 24.07.2027 a 23.07.2010.
AUTORIZAR, que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 02.01.2024 a 01.03.2024, no total de 60 (Sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública 
em: 23.11.2023.
Carlos Marió de Brito Kato
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde
PORTARIA N° 577 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições, 
delegadas através da PORTARIA N°. 1.444/ 06.02.2019, publicada no DOE 
n°. 33.799/07.02.2019.
E considerando o teor do PAE nº 2023/2213849.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei n°. 5.810/ 24.01.1994, ao 
servidor PERCILIANO BELO DE MIRANDA, matrícula 5094011/1, cargo de 
Agente de Portaria, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotado na Uni-
dade Mista de Saúde de Acará, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, corres-
pondente ao triênio de 24.07.2010 a 23.07.2013.
AUTORIZAR, que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 02.03.2024 a 30.04.2024, no total de 60 (Sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública 
em: 23.11.2023.
Carlos Marió de Brito Kato
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde
PORTARIA N° 578 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições, 
delegadas através da PORTARIA N°. 1.444/ 06.02.2019, publicada no DOE 
n°. 33.799/07.02.2019.
E considerando o teor do PAE nº 2023/2213849.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei n°. 5.810/ 24.01.1994, ao 
servidor PERCILIANO BELO DE MIRANDA, matrícula 5094011/1, cargo de 


